[image: image1.emf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЯНТОР

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е
« 29 » марта 2018 год

                                                           № 329
О внесении изменений

в решение Совета депутатов
городского поселения Лянтор

от 24.04.2014 № 45

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом городского поселения Лянтор, статьёй 18 Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной  собственности городского поселения Лянтор, утверждённого решением Совета депутатов городского поселения Лянтор от 28.02.2007 № 54:

Совет депутатов городского поселения Лянтор решил:

1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Лянтор                       от 24.04.2014 № 45 «Об утверждении Положения о порядке планирования и принятия решений об условиях приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования городское поселение Лянтор» (в редакции от 28.04.2016 № 192) (далее - Решение) следующие изменения:
1.1. Пункт 2.1 приложения к Решению изложить в следующей редакции:

«2.1. Приватизация муниципального имущества осуществляется на основании акта планирования приватизации муниципального имущества городского поселения Лянтор (далее – прогнозный план приватизации).».

1.2. Пункты 2.3-2.5 приложения к Решению изложить в следующей редакции:
«2.3. Прогнозный план приватизации содержит перечень муниципальных унитарных предприятий, муниципального имущества, акций открытых акционерных обществ, иного имущества, находящегося в собственности города Лянтор, которое планируется приватизировать в соответствующем плановом периоде. В прогнозном плане приватизации указываются характеристики муниципального имущества, которое планируется приватизировать, и предполагаемые сроки его приватизации.
Прогнозный план приватизации разрабатывается на плановый период сроком от одного года до трех лет.
2.4. Администрация города разрабатывает проект прогнозного плана приватизации на плановый период и не позднее 10 ноября года, предшествующего плановому периоду, размещает его на официальном сайте Администрации города в сети "Интернет" для общественного обсуждения.
Срок, отведенный для проведения общественного обсуждения не может быть менее двадцати календарных дней со дня размещения проекта прогнозного плана приватизации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте Администрации города.
Администрация города рассматривает все предложения, поступившие в установленный срок в электронной или письменной форме по результатам общественного обсуждения проекта прогнозного плана приватизации, и при необходимости, вносит в него изменения или дополнения.

Проект прогнозного плана приватизации не позднее 10 декабря года, предшествующего плановому периоду, направляется Администрацией города в Совет депутатов городского поселения Лянтор (далее – Совет поселения) на утверждение.
2.5. Совет поселения в срок до 30 декабря года, предшествующего плановому периоду, утверждает прогнозный план приватизации на плановый период.».
1.3. Абзац второй пункта 2.6 приложения к Решению изложить в следующей редакции:

 «Внесение изменений и дополнений в утвержденный прогнозный план приватизации осуществляется в течение очередного года в порядке, установленном настоящим Положением для его разработки, за исключением сроков, установленных абзацем первым, четвертым пункта 2.4, пунктом 2.5 настоящего Положения.».
1.4.  В пункте 2.7 приложения к Решению слова «в текущем финансовом году» заменить словами «в текущем плановом периоде».
1.5. Пункт 2.8 приложения к Решению изложить в следующей редакции:
«2.8. Администрация города ежегодно, не позднее 1 мая, представляет в Совет поселения отчет о результатах приватизации муниципального имущества за прошедший год.
Отчет о результатах приватизации муниципального имущества содержит перечень приватизированного муниципального имущества с указанием способа, срока и цены сделки приватизации.

Отчет о результатах приватизации муниципального имущества за прошедший год подлежит размещению на официальном сайте Администрации города в сети "Интернет», а также на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определённом Правительством Российской Федерации (далее - официальный сайт Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов), одновременно с представлением в Совет поселения.».

1.6. Пункт 2.9 приложения к Решению изложить в следующей редакции:
«2.9. Прогнозный план приватизации, отчет о результатах приватизации муниципального имущества за прошедший год, изменения и дополнения в прогнозный план приватизации подлежат обязательному размещению на официальном сайте Администрации города в сети «Интернет», а также на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов.».
1.7. Пункт 3.8 приложения к Решению изложить в следующей редакции:
«3.8. Постановление Администрации города об утверждении условий приватизации муниципального имущества подлежит обязательному размещению на официальном сайте Администрации города в сети «Интернет», а также на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов в течение десяти дней со дня его издания.».
2. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.
Председатель Совета депутатов                      Временно исполняющий обязанности
городского поселения Лянтор                      Главы города Лянтор
______________ Е.В. Чернышов                 ______________ Л.В. Зеленская
_1583843186.unknown